Bir sanat eseri olan ancak sanatçının sanat endişesini bir kenara koyarak tüm
samimiyetiyle kaleme aldığı münâcâtlar, klasik edebiyatımızda pek çok sanatçı tarafından ya bir
eserin içinde ya da müstakil olarak manzum ve mensur şekillerde yazılmıştır. Az sayıda örneğine
rastladığımız mensur münâcâtlardan biri de Abdullah Bosnevî’nin (ö. 1054/1644) Arapça kaleme
aldığı müstakil münâcâttır. “Şârih-i Füsûs” olarak meşhur olan ve doğduğu yere nispetle “Bosnevî”
diye tanınan Abdullah Bosnevî, özellikle tasavvuf başta olmak üzere pek çok alanda altmışın
üzerinde eser veren 17. yüzyıl Osmanlı âlimlerinden biridir. Çalışmamızın konusu olan münâcât
Hz.

XVII. yüzyılda yaşayan ve “Şârih-i Füsûs” olarak meşhur olan Abdullah Bosnevî, aklî ve
naklî ilimlere vakıf bir Osmanlı âlimi olup aynı zamanda mutasavvıf bir şairdir. Hayatı hakkındaki
muhtelif kaynaklarda yer alan bilgileri özetleyecek olursak şunları söyleyebiliriz:18

Bosna’da 992/1584 tarihinde dünyaya gelen Abdullah Bosnevî’nin tam adı Abdullah Abdî
b. Muhammed er-Rûmî el-Bayramî olup ailesi hakkında kaynaklardaki bilgiler çok sınırlıdır.
Doğduğu yere nispetle “Bosnevî” diye tanınmış, bunun yanı sıra eserlerinde “Abdi”, “Rumî” ve
özellikle Bosna’da “Gaibî” mahlaslarını kullanmıştır.

Hac dönüşü Şam’a uğramış, İbn-i
Arabî’nin kabrini ziyaret etmiş ve bir süre kabrin civarında halvete girerek Şeyh-i Ekber’in manevî
dünyasından feyz almıştır. Bosnevî daha sonra Konya’ya gelmiş ve Sadreddin Konevî’nin kabrini
ziyaret etmiştir. Konya’da bulunduğu sırada hastalanarak 1054/1644 yılında Konya’da vefat
etmiştir. Vasiyeti üzerine Sadreddin Konevî’nin türbesi yakınında toprağa verilmiştir.

Eserlerinin çoğu tasavvufî konularda olan Bosnevî, ilmî ve tasavvufî konulara hâkimiyeti
sayesinde eserleriyle hem tasavvufî düşüncenin hem de Melâmîliğin tanınıp yayılmasında etkili
olmuştur.

Ayrıca bu anlattıklarında bir eksikliği/kusuru olursa
bunu kasten yapmadığını belirterek bundan dolayı Allah’ın affına sığınır.

20 Bu bölümler için bkz.: Abdullah Bosnevî, “Tecelliyât-ı Arâisu’n-Nusûs fî Manassâti Hikemi’l-Fusûs, (İstanbul: Matbâyı
Âmire, 1290/1874), 7.

21 el-Kalem 68/4: “Ve sen elbette yüce bir ahlâk üzeresin.”